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N ACTA DE REUNION
Dependencia: Secretaria General Hora de Inicio: 7:15 a.m. Hora Finalizacion: 8:30 a.m.
Lugar: Sala de Juntas Secretaria General Fecha: 24 de Febrero de 2014
Nombre Cargo
Gustavo Montaiéz Gémez Represe_entgnte del Presidente del Consejo Superior
Universitario
Wilson Vargas Vargas Representante del Consejo Superior Universitario
Participantes: |Luz Mary _.osada Calderdn Representante de los Administrativos
Bibiana Caceres Rueda Representante de los Profesores
Wilson Pérez Duarte Representante de los Egresados
Gina Paola Amaya Romero Representante de los Estudiantes
Leonardo Gémez Paris Secretario General
Elaboré: Catalina Ayala Avila | Aprobacion del Acta: CPU (P)
DESARROLLO

1, VERIFICACION DEL QUO-RUM

£l Secretario del Consejo informa la presencia de seis (6) miembros del Consejo para sesionar. Preside la sesién
el Representante del Presidente del Consejo Superior Universitario GUSTAVO MONTAREZ GOMEZ.

2. PRESENTACION Y APROBACION DEL ORDEN DEL DiA
El orden del dia aprobado es el siguiente:

VERIFICACION DEL QUORUM

PRESENTACION Y APROBACION DEL ORDEN DEL DiA

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS, INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

DE LOS ASPIRANTES A CANDIDATOS PROCESOS ELECTORALES DOCENTES Y ESTUDIANTES

4. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS - ACEPTACION INSCRIPCIONES
DESIGNACION RECTOR :

5. CORRESPONDENCIA RECIBIDA

W=

3. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS, INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
DE LOS ASPIRANTES A CANDIDATOS PROCESOS ELECTORALES DOCENTES Y ESTUDIANTES

La Secretaria del Consejo informa que el Consejo Superior Universitario aun no ha sesionado para dar
respuesta a las consultas presentadas tanto por la Representante de los Estudiantes como por la
Representante de los Profesores.

En cuanto a la situacion de la Representante de los Estudiantes, el Presidente del Consejo considera que
ante las dudas manifestadas se abstenga de participar.

La Representante de los Estudiantes determina seguir ejerciendo la Representacion para la cual fue :
designada por el Consejo Superior Universitario hasta tanto el mismo se pronuncie frente al particular, toda
vez que la normatividad vigente no le impide hacerlo.
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En cuanto a la comunicacién de la Representante de los Profesores, la misma propone al Consejo de
Participacién Universitaria Provisional acoger el principio de favorabilidad para la verificacion del
cumplimiento de los requisitos, inhabilidades e incompatibilidades de los candidatos a las elecciones
docentes que hagan parte de los Consejos de Facultad y Consejos Curricuiares.

El Presidente de! Consejo pone en consideracién de los miembros del Consejo de Participacion
Universitaria Provisional la propuesta de la Representante de los Profesores.

El Consejo determina no acoger la propuesta de la Representante de los Profesores, con un voto a favor y
cinco en contra.

Ei Consejo de Participacion Universitaria Provisional determina acoger las respuestas a los interrogantes
formulados por este Consejo que en materia Estatutaria el Consejo Superior Universitario interpreté en
sesion del 31 de octubre del 2013 para el procedimiento desarrollado a continuacion; asi mismo, la
informaciéon suministrada por la Vicerrectoria de Investigacion, Innovacion, Creacion, Extension vy
Proyeccion Social, a la Division de Recursos Humanos, Oficina Asesora Juridica, IDEXUD, Decanaturas,
Secretarias Académicas y Unidades de Extensién de la Universidad, como también acoger la informacién

contenida en el Aplicativo Académico CONDOR.

El Consejo de Participacion Universitaria Provisional estudié y verificé los requisitos, inhabilidades e
incompatibilidades de los aspirantes a candidatos inscritos a los procesos de eleccidon de profesores y
estudiantes convocadas y reglamentadas por las Resoluciones de Rectoria numeros 681, 682 Y 741 del
2013 respectivamente modificadas por la Resolucién de Rectoria 046 del 2014, ordenando la publicacion
del listado definitivo de candidatos habilitados e inhabilitados, asi:

REPRESENTACIONES DE PROFESORES

INSCRITOS A LA CONVOCATORIA DEELECCION DEL REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES PRINCIPAL Y SU SUPLENTE ANTE EL CONSEJC SUPERIOR UNIVERSITARIO
WE | b) [*] d} Verificacidn
ACTA NOMERE CEDULA CALIDAD CIMPLENG | CUMPLENO | CUMPLENO | CUMPLENO inhabilidades e OBSERVACIONES PLANCHA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CIMPLE | Incompatiniidades
JULIOCESAR FLOREZ BAEZ 19308520 PRINCIPAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE HABILITADO
] HABILITADA
RODOLFO ENRIQUE NIETO ECHEVERRY 19180385 SUPLENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE HABILITADO
VALMAN ENRIQUE NAVARRC MEJIA 72451337 PRINCIPAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
0 HABILITADA
GERMAN ANDRES MENDEZ GIRALDO 79297356 SUPLENTE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
RIGOBERTO GUINTERQ CAWACHO 19279198 PRINCIPAL CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABRLITADO
0 HABILITADA
JARO ALFONSO RUIZ CACEDO 79268720 SUPLENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
JAME EDDY USSAGARZON 79794356 PRINCIPAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
04 HABILITADA
JOSE MANUEL FLOREZ PEREZ 5037474 SUPLENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CESAR LEONARDO TRUJILLORODRIGUEZ 20052469 PRINCIPAL CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
05 HABILITADA
DUILIO ARNULFQ BUELVAS PENARREDONDA | 92516256 SUPLENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE HABILITADO
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INSCRITOS A LA CONVOCATORIA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES PRINGIPAL Y SUSUPLENTE ANTE EL CONSEJO ACADEMICO CE LA UNIVERSIDAD
\DE 3 h) t) ) Verificacién
ACTA NOMBRE CEDULA | CALIDAD {"CUMPLEINO | CUMPLEINO | CUMPLE NO | CUMPLEING | Inhabilidadese | OBSERVACIONES |  PLANCHA
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE |Mmcompatibiidades
ot [VAN DARIO ZULUAGAATEHORTUA 70.125904 | PRINCIPAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO HABILTADA
ANDRES RODRIGUEZ FERREIRA 19466.738 | SUPLENTE [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO
o FERNANDOENRIQUE CALDERON MARTINEZ | 19352582 | PRINCIPAL | CUMPLE {NOCUMPLE| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO NG HABILITADA
CARLOS ANTONIO JULIO ARRIETA 19273542 | SUPLENTE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO
0 HAROLD VACAGONZALFZ 75464234 | PRINCIPAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLF | CUMPLE CUMPLE HABILITADO HABILTADA
RICARDO CASTAND TAMARA 719417529 | SUPLENTE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO
INSCRITOS A LACONVOCATORIA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES PRINCIPAL Y SU SUPLENTE ANTE
EL CONSETO DE FACULTAD INGENIERIA
NtDE . . 2 b ] 4y , .
NOMBRE CEDULA | CALIDAD OBSER VACIONES] PLANCHS
ACTA S1/NQ S1/NO si/No | stivo
 JCARMENZA MORENO ROA 52053059 | PRINCIPAL J CUMPLE] CUMPLE {CUMPLE] CiovPLE] HABILITADA .
01 - — S Dol B HABILFIADA
EDILBERTO SUAREZ TORRE 79753305 | SUPLENTE J CUMPLE] CUWPLE JCUMWPLE] COMPLE] HABILITADO
o JAIME HERNANDO PENA RODRIGUEZ 152895 | PRINGPAL JCUMPLE] e scoveLE] civee ] masnmano HABL ITADR
"~ |atexanora astcHaR PORRAS 54370 | SUPLENTE JCOUMPLE} CUMPLE JCUMPLTI CInvPLE! HABILITADA T
o |ORLANDO GARCIA HIRTADO 55306007 | FRINCIFAL { CUMPLE] CUMPLE [ CUMPLE] CUMPLE| HABILITADO ABTLITADA
FLLI0 CESAR GARCIASUAREZ 19033960 | SUPLENTE | CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE] CUMPLE| HABRITADD |
INSCRITOSALA CONVOCATORIADE ELECCION DEL REPRESENTANTE DF LOSDOCENTES PRINCIFAL YSUSUPLENTEANTE
EL CONSE}jO DE FACLTTAD CIENCIAS Y EDUCACION
NEDE al by < di B
NOMBRE CEDLLA | CALIDAD OBSERVACIONES| PLANCHA
D ACTA S NO S1°NO SI'NQ | SiFNO
o |ORES SANCEEEZ antarA CUMPLE| CUNPLE | CUMNDPLE[ CLMWPLE | HABILITADD XO
LA BIBIANA MONCADA CARDTNAS CDLE| NOCUWPLE | CGOMVPLEL Pl | NOHABRLITADS | HABILITADA
INSCRITOSALA CONVOCATORIA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DE LOSDOCENTESPRINCIPAL Y SUSUPLENTE ANTE
EL CONSEIQ DE FACLLTADMEDIOAMBIENTE Y RECLRSDS NATLRALES
NEDE . at bl 3] d} ; .
NOMBRE CETNLA CALIDAD OBSERVACIONES PLANCHA
ACTA Si NO Si: NO St NO S NO
o [TIOERNISTOGUTIERREZ DAZs 126D,578 | PRINCTAL | CLMWTLE] NO CLVDLE LZ | NOHARILITADO NO
T IR TERNANBUTIOSVELAZCO ea0ray | SRLENTE | CamiE| NO o TE NOHABILITADO | HABILITADA
INSCRITOS A LA CONVOCATORIADE BLECCION DEL REPRESENTANTEDELOS DOCENTES PRINCIPAL v SUSUPLENTEF ANTE
EL CONSEIODE FACLLTADTECNOLOGICA
NEDE NOMBRE CEDLLA CALIDAD ol kil ¢ D OBSERVACIONES PLANCHA
. ACTA . SiNO S1-NO St IND ST 'ND
oy |[PAGLTINE CARZONRODRIGUEZ PL’\ c::—: c_': gl f C._xT_— c1 :_ : c_:«. ::: m;m#mm HABILITADA
EDGAR HUMBERTO SANCHEZ COTE SUTLEINTE |CPLE] AP | CUNPlr| clnmizl HABILIFADO
INSCRITOSALA CONVOCATORIA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DF LOSDOCENTES PRINCIPAL Y SUSUPLENTE ANTE
EL CONSEJODE FACULTAD ASAB
NEDE al Bt ct di . .
NOMBRE CEDL1A | CaLIDAD - OBSERVACIONES| PLANCHS
ACTA S/ NO i+ NO St'NO | st NO
o [BCAI00 ALFONSOFORIO CARDENAS| 19463872 | PRI Cﬂi CLMEPLE cz{m;f c:\ : CUNPLIL HABILITADO HABILITADA
COANTERNANDOQ CACEREE TARANMILIO | TRTYSTE | SUTLENTE | CUNMDLE| CUMELE | CUT CLVDZLZL HABLITADO
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SUFPLENTE | CUMFPLE HABHITADO

NOMBRE CEDULA CALIDAD OBSERVACIONES] PLANCHA
ACTA SIANG
o1 FJORCGE ENRIQUE SALAMANCA CESPEDES | F8 423580 | FRINCIPAL | CUNPLE HABILITADO ] ILITADA

REPRESENTACIONES DE ESTUDIANTES

INSCRITOS A LA CONVOCATORIA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES PRINCIPAL Y SU SUPLENTE ANTE EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIQ

a) b) t) d) e Verificacion
¥ NOMBRE CEDULA | CALIDAD Ihabiidadese | o\ o vaciones | PLANGHA
ACTA CUMPLEY | CUMPLES | CUMPLES | CUMPLEY | CUMPLE/ | Incompatibilidade
NOCUMPLE JNO CUNPLE[NO CUMPLE | NOCUMALE N0 CUMPLE s
o ANDRES FELIPE CAMACHOREY 1.020.757.855] PRINCIPAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE § CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADG HABILITADA
WILSON JAVER BARRERASOTELO 80248843 | SUPLENTE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO
0 NATASHAEUGENIAFORERO SARMENTO |1.014.237.729] PRINCIPAL { CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE { CUMPLE CUMPLE HABILITADA HABILITADA
ROBISON ISAIAS LEON PIDIACHE 1.032.437.881r SUPLENTE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO
JEFFERSON STEVEN ORJUELAPEREZ - 1.020.740677| PRINCIPAL | CUMPLE NO CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NOHABILITADO
CUMPLE
03 0 NO HABILITADA
RICARDO ALONSOREY MONROY 1.012399.753| SUPLENTE | CUMPLE CUNPLE CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE NOHABILITADO
ANGELICA GIOVANNA RIANO LOZANO 1012371522 PRINCIPAL | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
04 CUMPLE NO RABILITADA
MCHAEL ESTEBAN DELGADC OCHOA 1.023.920.065| SUPLENTE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO
{4ECRTOS & LACONVOCATORA D% ELECCION DEL REPRESENTANTE DELOS ESTUDIANTES PRINCIPAL Y $U SUPLENTE ANTE ELCONSESO ACADRILCO
¥ al b) g 4 &) Verfeacion
ACTA NOWERE CEOULAE | CALIDED [yme s | cuwri o | e o | quumte e | iz | ablidadese | Observaciones| - PLAKCHS
aue | owes | cwae | cwme | oouss | noompaftidadss
o JENVYFERPATRICER MANTILAGIRAL DO 1030 515357) PRNCIPAL | CUMPLE | CUMPLE § CUPLE | CLUPLE | CURRLE CUBFLL LELTADE A
{ VBT
SUPNTHAJULIETAGARZONGARCE. 1018440753 SUPLINTE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMRLE | CUMPLE CUPLE HABHMADA
® NATALIA REYES SERRIND IHIZETIR36] PRNGIAL | GUWPLE | CUNFLE | GPLE | CUMRLE | CURLE CUlPLE HAEMTADE | 58 1404
T [MaRN VIENGHE RODRIGUS S3585300] SUPLENTR § CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CBPLE CUpLE HEimiE | "
o CRETHUNDAVID RENCTOMAHECH 1421581019 PRINDIBAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMRLE | CUMPLE | CURLE CURLE HABLITADO .
HABAITAIR
DIANA CARCUINA REY MARTINEZ TASOSPIIES SUPLENTE | CUMPLE | CUMELEL | CUMRLE | CUMELE | CUWPRLE CUPLE HeBLTAD: -
HARA PAULAMARINGIERRA 1020.781552) PRINCIBAL | CUMPLE | CUUPLE | CUNPLE | CUMPLE | CUIRLE CUMPLE HEISYTADYE
o N _ NO HEERITADA
CRETENANDRESSANTANAMEDING [ 1R 444104 SR | CUWPLE UL CUFLE | OUPLE § CUMPLE CUPLE HARY T AD0
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NS CRITOS A LA CONVOCATORIA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DE L.OS ES TUDIANTESPRINCIPAL Y SU SUPLENTE ANTE EL
CONSEJO DE PARTICIPACION UNIVERSITARIA

N° DE a)

NOMBRE CEDULA CALIDAD Observaciones PLANCHA
ACTA S1/NC
IHON ALESANDRO VARCON ROSAYD 1018 439840 | PRIMNCIFAL CUMPLE HASILITADC
o1 HARBRILITADA
OSCAR ANDRES SANTIESTESAN RAVIREZ oz 3 SUPLENTE CUNPLE HAZIITADO
JESSICAIVONNE BERNAL DIAZ SRINCIPAL CURPLE HASILITADA
o2 ; HABILITADA |
FRANCY VANT SSA LUCAS MONSALVE 1.030.891.8387 | SUPLENTE| CUMPLE HASILITADA
TNSCRITOS & LA CONVOCA TORIA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTESPRINCIPAL Y SU SUPLENTE ANTE
EL CONSEJO DE FACULTAD (NGENIERIA
N°DE a) ] bj ) d) )
ACTA NOMBRE CEDULA CALDAD [T ol oo o (o io o s no| Obsenaciones | FLARCHA
CUWPLE CiBdFLE CUMPE CIRIPLE
o YUDY PAQLA PINEDASUAREZ 1052850920 | PRINCIPAL | CWPE TIPS CRPE ClaFLE HABLTADA HABLTADA
H = RPN
LA RA CAMILAREALPE MANCGIFE 1026278144 | SUPLENTE § CiRE CUWALE TR ClAFE FABLITADA

i »

INSCRITOS A LA CONVOCA TORIA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DELOS ESTUD{ANTESPQNCH’AL ¥ SU SUPLENTE ANTE £ CONSEJD OE FACULTADMEDY

AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
NDE ‘ a) b} <) d .
ACTA NOMBRE CEDULA CALIDAD  [TeCTwe O i Cimie s | cndiie no| Obsenaciones | PLacua
£ RPLE CUMFLE DUAFLE CAWFLE
o JOSE ABRAHAN RMERAPEREZ 1115888384 | PRINCIPAL | CAFEZ CUFLE SPEE CAPE HADLTADC A BLTADA
HECTOR CAMILC LECN HURILLD 1013832336 | SUPLENTE | GARE CEFLE s CUALE HABLFADC
o2 JENIFER TATIANAMARCIALES PARDO 1010064021 3 PRINCIPAL COWRLE Cae = CUPLE caFE FASLTADA ARLTADA
DANIEL ALFREDG PEOROZARADILLA 103245101 SUPLENTE 1 TS CUWFLE CaRE CRE HABLTADD
03 MAMUEL ORLANDO PRIETO MORA 1022383396 | PRINCIPAL | CARE CORE RS CUpRLE HABLITASC HASLTADA
EDGAR MAURICID BELTRAN CARDOZO) 1015405168 | SUPLENTE | CUWRLE CUALE CIAPE CUFE | HASLITADO

INSCRITOS A LA CONVOCATORIA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DE LCS ESTUDIANTESPRINCIPAL Y SU SUPLENTE ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD

TECNOLOGICA
N’ DE 4) bl

- NOMBRE CEDULA CALIDAD  F=rs—mmos - LN A
ACTA A e

L LADDYVNET MORMES S SORE | SRR | QMRE ] OCARE | ASLTA .
vl - : Aol AR
7 |CRLOSIDUARDO TMOTE FENAGCS TAPI | GMPZ | GMRE MRS | AL

Se deja claridad que para la continuacién de los procesos electorales con menos de tres planchas
habilitadas se tendra en cuenta la respuesta que emita en su momento el Consejo Superior Universitario en
cuanto a la aplicacién de las respuestas a los interrogantes consultados a ese o6rganc colegiado
suministradas el afio inmediatamente anterior. Se presentara un informe al CSU para que este 6rgano
colegiado se pronuncie, ya que hay procesos electorales que no tienen tres planchas habilitadas, y es este
érgano quien tiene la potestad de terminar o continuar el proceso; mientras se resuelven tales
interrogantes, se continua con el desarrollo del cronograma establecido. )

4 -
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4, VERIFICACI(:)N DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS - ACEPTACION INSCRIPCIONES
DESIGNACION RECTOR

El Consejo determina tratar este punto en la préxima sesion.
Siendo las 8:30 a.m. se da por terminada la sesién.

La presente acta es aprobada enla sesion del dia 31 de marzo de 2014,

ESTE DOCUMENEGES COPIA
DIGITAL-BEFREGINAL.

ESTETOCUMENTWES C0PIA
DIGITAL DELORIGINAL
SECREFARIA GENERAL

SECOETARIY GENERAL

EZ LEGNARDO GOMEZ PARIS
Secretario

Presidente
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